Rối loạn nội bộ lòng nhân ái, tình đồng bào và lợi ích chung vào ngày Tết Nguyên Đán thiêng liêng nhất trong năm của dân tộc, Hồ Chí Minh và đồng chí Việt Cộng, ra lệnh tấn công tiến công lãnh thổ Miền Nam Cộng Hòa, từ bên này của Hòn Lớn tiến vĩ tuyến 17, vào tiến chiếm cùng của đất Việt Cà Mau, trong dịp Tết Mậu Thân 1968. Thế Đô Miền Nam, bao gồm Sài Gòn, Chợ Lớn và Gia Định bị Cộng Sản Quốc Tế tiến công 2 lần, đợt 1 vào dịp Tết và lần 2 trong tháng 5-1968. Ngoài sự thất bại về mặt chiến lược, nhất là những tổn thất về tinh thần nghiêm trọng, Cộng Sản chiếm đóng, đợt súng đạn tiến công đồng bào và Quân Lực Miền Nam Cộng Hòa, nên đã bị bom đạn của cả hai phía tàn phá, cùng với những khu vực sinh sống làm ăn của người dân miền Nam.

Sau khi tình hình kh p vùng đã n đ nh, Nguy n H u C nh tr l i đ t L c Chân L p cho vua Miên, rút quân

Saigon vĩnh viễn và là Saigon trong Trái Tim Mẹ Việt Nam

Tác Giả: Máng Giang

Thứ Năm, 23 Tháng 4 Năm 2009 15:10

và nháng trên đáng lui quân, thì nhuám bánh và mát tái Rách Gám (Đánh Táng), vào ngày máng 9 tháng 5 năm Canh Thìn (1700), lúc đó chá mái 51 tuái. Đác tin buán trên, cá nác, tá triáu đánh xuáng tái dân chúng, ai cũng tháng tác mát đáng anh hùng cái thá, có công lao rát lán đái vái đát nác và dân tác Viát Nam, trên đáng má mang bá cõi vá pháng Nam.

Ngoài ra còn xây dựng nhiều xí nghiệp tại Thủ Đức và Khu Kỹ Nghệ Sài Gòn-Biên Hòa. Với quân sự, đất đai phó vụ Cộng Sản miền Bắc đang xâm lấn miền Nam, Tổng Thống Thiệu tiếp tục chiến lược đang đưa Cộng Tổng Thống Diệm, qua Chiến Dịch Phụng Hoàng (1969-1970), sau trận Mậu Thân (1968) để bình định nông thôn. Nhờ vậy Quân Lực Việt Nam Cộng Hòa đã đẩy lui Việt Cộng trở lại rừng núi, mặt khu, đồng thời kiểm soát hầu hết dân chúng Miền Nam Việt Nam tại Cao Nguyên cũng như miền Đông Bộ Ngoại Quốc vào tại Hà Tiên.